ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2015
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
CONCEIÇÃO DO CASTELO;
CONTRATADO: HIDROLUZ MATERIAL ELETRICO LTDA

ME,
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO
DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DAS
DIVERSAS SECRETARIAS E MATERIAL DESTINADO A
MANUTENÇÃO DE REDE DE ILUMINAÇÃO PUBLICA DO
MUNÍCIPIO.
VALOR O valor registrado total da presente Ata é de R$
25.609,50 (vinte e cinco mil seiscentos e nove reais e
cinquenta centavos);
VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro de Preços de
13 de julho de 2015 a 12 de julho de 2016;
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
012001- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Ficha 0021- Fonte de Recurso 10000000; 01001-
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS; FICHA 0041-
Fonte de Recurso- 10000000; 014002 - SECRETARIA
MUNICIPAL TRABALHO, ASSISTÊNCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL; Ficha 0053- Fonte de
Recursos- 10000000; 015001 - SECRETARIA MUNICIPAL
DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS; Ficha 0061- Fonte de
Recurso 16040000/ 10000000; Ficha 0069- Fonte de
Recurso 16020000; 016002 - SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO; Ficha 0108- Fonte de Recurso
11010000/1605000; Ficha 0113- Fonte de Recurso
11010000/16050000; Ficha- 0139- Fonte de Recurso
10000000; 017005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE; Ficha 056- Fonte de Recurso
12010000/12030000/12040000; 018001- SECRETARIA
DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE; Ficha 0176- Fonte
de Recurso 10000000/16040000/15050000;
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA ESPORTE E
LASER; FICHA 0210- Fonte de recurso 10000000;
Elemento de Despesa- Material de Consumo.
AMPARO LEGAL: PREGÃO PRESENCIAL, para
REGISTRO DE PREÇOS nº 000032/2015, processo
administrativo 2.806/2015;

Conceição do Castelo - ES, 13 de julho de 2015
FRANCISCO SAULO BELISARIO

Prefeito

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2015
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
CONCEIÇÃO DO CASTELO;
CONTRATADO: ILUMINAR MATERIAL ELETRICO LTDA
– ME

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO
DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DAS
DIVERSAS SECRETARIAS E MATERIAL DESTINADO A
MANUTENÇÃO DE REDE DE ILUMINAÇÃO PUBLICA DO
MUNÍCIPIO.
VALOR:  R$ 16.730,00 (dezesseis mil setecentos e
trinta reais);
VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro de Preços de
13 de julho de 2015 a 12 de julho de 2016;
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
012001- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Ficha 0021- Fonte de Recurso 10000000; 01001-
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS; FICHA 0041-
Fonte de Recurso- 10000000; 014002 - SECRETARIA
MUNICIPAL TRABALHO, ASSISTÊNCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL; Ficha 0053- Fonte de
Recursos- 10000000; 015001 - SECRETARIA MUNICIPAL
DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS; Ficha 0061- Fonte de
Recurso 16040000/ 10000000; Ficha 0069- Fonte de
Recurso 16020000; 016002 - SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO; Ficha 0108- Fonte de Recurso
11010000/1605000; Ficha 0113- Fonte de Recurso
11010000/16050000; Ficha- 0139- Fonte de Recurso

10000000; 017005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE; Ficha 056- Fonte de Recurso
12010000/12030000/12040000; 018001- SECRETARIA
DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE; Ficha 0176- Fonte

de Recurso 10000000/16040000/15050000;
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA ESPORTE E
LASER; FICHA 0210- Fonte de recurso 10000000;
Elemento de Despesa- Material de Consumo.
AMPARO LEGAL: PREGÃO PRESENCIAL, para
REGISTRO DE PREÇOS nº 000032/2015, processo
administrativo 2.806/2015;

Conceição do Castelo - ES, 13 de julho de 2015
FRANCISCO SAULO BELISARIO

Prefeito

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2015
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
CONCEIÇÃO DO CASTELO;
CONTRATADO: MERCANTIL MAMUT EIRELI ME;
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO
DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DAS
DIVERSAS SECRETARIAS E MATERIAL DESTINADO A
MANUTENÇÃO DE REDE DE ILUMINAÇÃO PUBLICA DO
MUNÍCIPIO.
VALOR: R$ 1.374,16 (um mil trezentos e setenta e

quatro reais e dezesseis centavos)
VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro de Preços de
13 de julho de 2015 a 12 de julho de 2016;
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
012001- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Ficha 0021- Fonte de Recurso 10000000; 01001-
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS; FICHA 0041-
Fonte de Recurso- 10000000; 014002 - SECRETARIA
MUNICIPAL TRABALHO, ASSISTÊNCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL; Ficha 0053- Fonte de
Recursos- 10000000; 015001 - SECRETARIA MUNICIPAL
DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS; Ficha 0061- Fonte de
Recurso 16040000/ 10000000; Ficha 0069- Fonte de
Recurso 16020000; 016002 - SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO; Ficha 0108- Fonte de Recurso
11010000/1605000; Ficha 0113- Fonte de Recurso
11010000/16050000; Ficha- 0139- Fonte de Recurso
10000000; 017005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE; Ficha 056- Fonte de Recurso
12010000/12030000/12040000; 018001- SECRETARIA
DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE; Ficha 0176- Fonte
de Recurso 10000000/16040000/15050000;
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA ESPORTE E
LASER; FICHA 0210- Fonte de recurso 10000000;
Elemento de Despesa- Material de Consumo.
AMPARO LEGAL: PREGÃO PRESENCIAL, para
REGISTRO DE PREÇOS nº 000032/2015, processo
administrativo 2.806/2015;

Conceição do Castelo - ES, 13 de julho de 2015.
FRANCISCO SAULO BELISARIO

Prefeito

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 051/2015
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
CONCEIÇÃO DO CASTELO;
CONTRATADO: DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS

LTDA ME;

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO
DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DAS
DIVERSAS SECRETARIAS E MATERIAL DESTINADO A
MANUTENÇÃO DE REDE DE ILUMINAÇÃO PUBLICA DO
MUNÍCIPIO.
VALOR: R$ 31.209,00 (trinta e um mil duzentos e nove

reais)

VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro de Preços de
13 de julho de 2015 a 12 de julho de 2016;
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
012001- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Ficha 0021- Fonte de Recurso 10000000; 01001-
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS; FICHA 0041-
Fonte de Recurso- 10000000; 014002 - SECRETARIA
MUNICIPAL TRABALHO, ASSISTÊNCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL; Ficha 0053- Fonte de
Recursos- 10000000; 015001 - SECRETARIA MUNICIPAL
DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS; Ficha 0061- Fonte de
Recurso 16040000/ 10000000; Ficha 0069- Fonte de
Recurso 16020000; 016002 - SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO; Ficha 0108- Fonte de Recurso
11010000/1605000; Ficha 0113- Fonte de Recurso
11010000/16050000; Ficha- 0139- Fonte de Recurso
10000000; 017005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE; Ficha 056- Fonte de Recurso
12010000/12030000/12040000; 018001- SECRETARIA
DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE; Ficha 0176- Fonte
de Recurso 10000000/16040000/15050000;
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA ESPORTE E
LASER; FICHA 0210- Fonte de recurso 10000000;
Elemento de Despesa- Material de Consumo.
AMPARO LEGAL: PREGÃO PRESENCIAL, para
REGISTRO DE PREÇOS nº 000032/2015, processo
administrativo 2.806/2015;

Conceição do Castelo - ES, 13 de julho de 2015.
FRANCISCO SAULO BELISARIO

Prefeito

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 052/2015
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
CONCEIÇÃO DO CASTELO;
CONTRATADO: JOAO BATISTA DE MIRANDA
INFORMATICA – ME,
OBJETO AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA
OBJETIVANDO A REIMPLANTAÇÃO E REATIVAÇÃO DOS
LABORATÓRIOS DE INFORMÁTICA DAS UNIDADES
MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO
DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, ES.
VALOR O valor registrado total da presente Ata é de R$
5.370,00 (cinco mil trezentos e setenta reais)
VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro de Preços será
de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura,  em
14 de julho de de 2015 a 13 de julho de 2016,
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
016.003 - Secretaria Municipal de Educação; Fonte de
Recursos – 11070000; Elemento de Despesa -

3390300000 Material de Consumo; Ficha - 0000146
AMPARO LEGAL: PREGÃO, na forma PRESENCIAL, para
REGISTRO DE PREÇOS nº 000027/2015, processo
administrativo 1259/2015;
Conceição do Castelo - ES, 14 de julho de 2015.

FRANCISCO SAULO BELISARIO
Prefeito

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 053/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
CONCEIÇÃO DO CASTELO;
CONTRATADO: TADEU MARETO SALAZAR - ME,
OBJETO AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA
OBJETIVANDO A REIMPLANTAÇÃO E REATIVAÇÃO DOS
LABORATÓRIOS DE INFORMÁTICA DAS UNIDADES
MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO
DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, ES.

VALOR: R$ 29.990,00 (vinte e nove mil novecentos e

noventa reais)

VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro de Preços será

de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura,
em 14 de julho de de 2015 a 13 de julho de 2016,

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
016.003 - Secretaria Municipal de Educação; Fonte de
Recursos – 11070000; Elemento de Despesa -
3390300000 Material de Consumo; Ficha - 0000146

AMPARO LEGAL: PREGÃO, na forma PRESENCIAL, para
REGISTRO DE PREÇOS nº 000027/2015, processo
administrativo 1259/2015;
Conceição do Castelo - ES, 14 de julho de 2015.

FRANCISCO SAULO BELISARIO
Prefeito

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 054/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
CONCEIÇÃO DO CASTELO;
CONTRATADO: SOFT TECNOLOGIA LTDA ME,
OBJETO AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA
OBJETIVANDO A REIMPLANTAÇÃO E REATIVAÇÃO DOS
LABORATÓRIOS DE INFORMÁTICA DAS UNIDADES
MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO
DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, ES.

VALOR: R$ 12.446,00 (doze mil quatrocentos e

quarenta e seis reais)
VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro de Preços será

de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura,
em 14 de julho de de 2015 a 13 de julho de 2016,
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
016.003 - Secretaria Municipal de Educação; Fonte de
Recursos – 11070000; Elemento de Despesa -
3390300000 Material de Consumo; Ficha - 0000146
AMPARO LEGAL: PREGÃO, na forma PRESENCIAL, para
REGISTRO DE PREÇOS nº 000027/2015, processo
administrativo 1259/2015;
Conceição do Castelo - ES, 14 de julho de 2015.

FRANCISCO SAULO BELISARIO
Prefeito

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 055/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
CONCEIÇÃO DO CASTELO;
CONTRATADO SCLAN MALHAS LTDA,
OBJETO: CONFECÇÃO DE UNIFORMES DESTINADO AOS
USUÁRIOS DO PROJETO SAPECA, NO MUNICÍPIO DE
CONCEIÇÃO DO CASTELO, ES,

VALOR: de R$13.600,00 (treze mil e seiscentos reais)

VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro de Preços será

de 12 meses, a partir da data de sua assinatura em 15

de julho de 2015 a 14 de julho de 2016
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
014002 - Secretaria Municipal do Trabalho, Assistência e
Desenvolvimento Social; 3390300000 - Material de
Consumo; Fonte de Recurso – 10000000; Ficha - 053
AMPARO LEGAL: PREGÃO, na forma PRESENCIAL, para
REGISTRO DE PREÇOS  PARA REGISTRO  DE PREÇOS nº
000024, processo administrativo 1.892/2015;
Conceição do Castelo - ES, 15 de julho de 2015.

FRANCISCO SAULO BELISARIO
Prefeito

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 056/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

CONCEIÇÃO DO CASTELO;
CONTRATADO: MARILENE NODARI ZANDONADI - ME-
MEE
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA A
REALIZAÇÃO DE OFICINAS PARA OS PROGRAMAS
SÓCIOASSISTENCIAIS DESTINADO AOS USUÁRIOS DO
CRAS, CREAS E SAPECA DA SECRETARIA DO TRABALHO,
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO
MUNICÍPIO, ES,

VALOR: R$ 11.221,70 (onze mil duzentos e vinte e um

reais e setenta centavos)

VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro de Preços será

de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura,
ou seja de 17 de julho de 2015 a 16 de julho de 2016
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
14001 - Secretaria Municipal do Trabalho, Assistência e
Desenvolvimento Social; 14001 - Secretaria Municipal do
Trabalho, Assistência e Desenvolvimento Social;
Elemento de despesa: 33903000000 - Material
Consumo; Fonte de Recurso- 13010000; Fichas - 0010 e
0015; Ficha- 0053; Fonte de Recursos - 10000000
AMPARO LEGAL: PREGÃO, na forma PRESENCIAL,
para REGISTRO DE PREÇOS nº 000030/2015, processo
administrativo 1.435/2015,

Conceição do Castelo - ES, 17 de julho de 2015.
FRANCISCO SAULO BELISARIO

Prefeito

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 057/2015
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
CONCEIÇÃO DO CASTELO;
CONTRATADO: LUZ ARMARINHO LTDA ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA A
REALIZAÇÃO DE OFICINAS PARA OS PROGRAMAS
SÓCIOASSISTENCIAIS DESTINADO AOS USUÁRIOS DO
CRAS, CREAS E SAPECA DA SECRETARIA DO TRABALHO,
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO
MUNICÍPIO, ES,

VALOR: R$ 721,70 (setecentos e vinte e um reais e

setenta centavos)

VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro de Preços será

de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura,
ou seja de 17 de julho de 2015 a 16 de julho de 2016
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
14001 - Secretaria Municipal do Trabalho, Assistência e
Desenvolvimento Social; 14001 - Secretaria Municipal do
Trabalho, Assistência e Desenvolvimento Social;
Elemento de despesa: 33903000000 - Material
Consumo; Fonte de Recurso- 13010000; Fichas - 0010 e
0015; Ficha- 0053; Fonte de Recursos - 10000000
AMPARO LEGAL: PREGÃO, na forma PRESENCIAL,
para REGISTRO DE PREÇOS nº 000030/2015, processo

administrativo 1.435/2015,
Conceição do Castelo - ES, 17 de julho de 2015.

FRANCISCO SAULO BELISARIO
Prefeito

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 058/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
CONCEIÇÃO DO CASTELO;
CONTRATADO: N. M. MILHORATO INDUSTRIA DE
CONFECCOES LTDA ME,
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA A
REALIZAÇÃO DE OFICINAS PARA OS PROGRAMAS
SÓCIOASSISTENCIAIS DESTINADO AOS USUÁRIOS DO
CRAS, CREAS E SAPECA DA SECRETARIA DO TRABALHO,
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO
MUNICÍPIO, ES,

VALOR: R$1.137,10 (um mil cento e trinta e sete reais

e dez centavos)

VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro de Preços será

de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura,
ou seja de 17 de julho de 2015 a 16 de julho de 2016
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
14001 - Secretaria Municipal do Trabalho, Assistência e
Desenvolvimento Social; 14001 - Secretaria Municipal do
Trabalho, Assistência e Desenvolvimento Social;
Elemento de despesa: 33903000000 - Material

Consumo; Fonte de Recurso- 13010000; Fichas - 0010 e
0015; Ficha- 0053; Fonte de Recursos - 10000000
AMPARO LEGAL: PREGÃO, na forma PRESENCIAL,
para REGISTRO DE PREÇOS nº 000030/2015, processo

administrativo 1.435/2015,
Conceição do Castelo - ES, 17 de julho de 2015.

FRANCISCO SAULO BELISARIO
Prefeito

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 059/2015
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
CONCEIÇÃO DO CASTELO;
CONTRATADO: M. DIAS DA ROSA SERVIÇOS
GRÁFICOS - ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE BLOCOS DE NOTA FISCAL DE
PRODUTOR RURAL DESTINADOS A ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS DO
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, ES.
VALOR O valor registrado total da presente Ata é de R$
8.620,00 (oito mil seicentos e vinte reais)
VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro de Preços será
de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura
em 29 de julho de 2015 a 28 de julho de 2016
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
0001 - Secretaria Municipal de Finanças, Ficha - 041
Fonte de Recurso – 100000000, Elemento de Despesa -
3390300000
AMPARO LEGAL: PREGÃO, na forma PRESENCIAL,
para REGISTRO DE PREÇOS nº 000037/2015,
processo administrativo 3.485/2015,

Conceição do Castelo - ES, 29 de julho de 2015.

FRANCISCO SAULO BELISARIO
Prefeito